
 
13110/13   1 
 DG B 4B   DE 

 

RAT DER
EUROPÄISCHEN UNION  Brüssel, den 2. September 2013 (03.09) 

(OR. en) 

  

13110/13 
 
 
 
 
DENLEG 97 

 
ÜBERMITTLUNGSVERMERK 
Absender: Europäische Kommission 
Eingangsdatum: 31. Juli 2013 
Empfänger: Generalsekretariat des Rates 
Nr. Komm.dok.: D027721/03 
Betr.: VERORDNUNG (EU) Nr. …/… DER KOMMISSION vom XXX zur 

Änderung und Berichtigung des Anhangs I der Verordnung (EG) 
Nr. 1334/2008 des Europäischen Parlaments und des Rates im Hinblick auf 
bestimmte Aromastoffe 

 
 
Die Delegationen erhalten in der Anlage das Kommissionsdokument D027721/03 
 
 

________________________ 
 
 
Anl.: D027721/03 
 
 

123754/EU XXIV. GP
Eingelangt am 03/09/13



 

DE    DE 

 

 
EUROPÄISCHE 
KOMMISSION 

 

Brüssel, den XXX  
SANCO/11278/2013 Rev. 1 
(POOL/E3/2013/11278/11278R1-
EN.doc) D027721/03 
[…](2013) XXX draft 

  

VERORDNUNG (EU) Nr. .../.. DER KOMMISSION 

vom XXX 

zur Änderung und Berichtigung des Anhangs I der Verordnung (EG) Nr. 1334/2008 des 
Europäischen Parlaments und des Rates im Hinblick auf bestimmte Aromastoffe 

(Text von Bedeutung für den EWR) 
 



 

DE 2   DE 

VERORDNUNG (EU) Nr. .../.. DER KOMMISSION 

vom XXX 

zur Änderung und Berichtigung des Anhangs I der Verordnung (EG) Nr. 1334/2008 des 
Europäischen Parlaments und des Rates im Hinblick auf bestimmte Aromastoffe 

(Text von Bedeutung für den EWR) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1334/2008 des Europäischen Parlaments und des Rates 
vom 16. Dezember 2008 über Aromen und bestimmte Lebensmittelzutaten mit 
Aromaeigenschaften zur Verwendung in und auf Lebensmitteln sowie zur Änderung der 
Verordnung (EWG) Nr. 1601/91 des Rates, der Verordnungen (EG) Nr. 2232/96 und (EG) 
Nr. 110/2008 und der Richtlinie 2000/13/EG1, insbesondere Artikel 11 Absatz 3, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1331/2008 des Europäischen Parlaments und des Rates 
vom 16. Dezember 2008 über ein einheitliches Zulassungsverfahren für 
Lebensmittelzusatzstoffe, -enzyme und -aromen2, insbesondere auf Artikel 7 Absatz 5, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 1334/2008 enthält eine Unionsliste der für die 
Verwendung in Lebensmitteln zugelassenen Aromen und Ausgangsstoffe mit den 
Bedingungen für ihre Verwendung. 

(2) Teil A der Unionsliste enthält sowohl bewertete Aromastoffe, die nicht mit einer 
Fußnote versehen sind, als auch Aromastoffe, deren Bewertung noch nicht 
abgeschlossen ist und denen eine der Fußnoten 1 bis 4 zugeordnet ist.  

(3) Die Europäische Behörde für Lebensmittelsicherheit hat die Bewertung von 23 Stoffen 
abgeschlossen, die in der Liste als Aromastoffe geführt werden, deren Bewertung noch 
läuft. Diese Aromastoffe wurden von der EFSA bewerteten in den folgenden 
Bewertungen von Aromastoffgruppen beurteilt: Bewertung FGE.06rev43 (Stoffe FL-
Nr. 02.229, 05.137, 09.562 und 09.854), Bewertung FGE.07rev44 (Stoffe FL-Nr. 
02.145, 02.194, 02.211, 07.198 und 07.204), Bewertung FGE.08rev55 (Stoff FL-Nr. 
15.134), Bewertung FGE.09rev46 (Stoffe FL-Nr. 07.202 und 07.255), Bewertung 
FGE.12rev37 (Stoff FL-Nr. 05.182), Bewertung FGE.20rev48 (Stoffe FL-Nr. 05.026, 
05.028, 05.029 und 09.858), Bewertung in FGE.23rev49 (Stoff FL-Nr. 13.170), 

                                                 
1 ABl. L 354 vom 31.12.2008, S. 34.  
2 ABl. L 354 vom 31.12.2008, S. 1. 
3 The EFSA Journal 2013; 11(2):3091. 
4 The EFSA Journal 2012; 10(10):2899. 
5 The EFSA Journal 2012; 10(7):2837. 
6 The EFSA Journal 2012; 10(7):2836. 
7 The EFSA Journal 2012; 10(12):2993. 
8 The EFSA Journal 2012; 10(12):2994. 
9 The EFSA Journal 2013; 11(2):3092. 



 

DE 3   DE 

Bewertung in FGE.63rev110 (Stoffe FL-Nr. 02.252, 07.190 und 09.936), Bewertung 
FGE.94rev111 (Stoff FL-Nr. 16.095) und Bewertung FGE.30412 (Stoff FL-Nr. 16.123). 
Die EFSA kam zu dem Schluss, dass diese Aromastoffe bei den geschätzten 
Aufnahmemengen keinen Anlass zu Sicherheitsbedenken geben.  

(4) Die bei diesen Bewertungen von Aromastoffgruppen beurteilten Aromastoffe sollten 
daher durch Streichung der Verweise auf eine der Fußnoten 1 bis 4 in den 
entsprechenden Einträgen in der Unionsliste als bewertete Aromastoffe geführt 
werden. 

(5) Nach der Veröffentlichung der Unionsliste wurden einige Fehler in dieser Liste 
festgestellt. Diese Fehler betreffen Bezeichnungen, CAS-Nummern, JEFCA-
Nummern oder sekundäre Komponenten folgender Stoffe: FL-Nummern 02.093, 
02.110, 05.085, 08.004, 09.016, 09.131, 09.132, 09.266, 09.578, 09.596, 09.880, 
12.075, 12.086, 12.273, 13.028, 13.190, 14.067 und 17.015. Die Fehler sollten 
berichtigt werden. 

(6) Anhang I Teil A der Verordnung (EG) Nr. 1334/2008 sollte daher entsprechend 
geändert und berichtigt werden. 

(7) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme 
des Ständigen Ausschusses für die Lebensmittelkette und Tiergesundheit — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 
Anhang I Teil A der Verordnung (EG) Nr. 1334/2008 wird entsprechend dem Anhang der 
vorliegenden Verordnung geändert. 

Artikel 2 
Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der 
Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat. 

Brüssel, den 

 Für die Kommission 
 Der Präsident 
 José Manuel BARROSO 

                                                 
10 The EFSA Journal 2012; 10(10):2900. 
11 The EFSA Journal 2012; 10(6):2747. 
12 The EFSA Journal 2012; 10(10):2903. 



 

D
E 

4 
  

D
E 

A
N

H
A

N
G

  
A

nh
an

g 
I T

ei
l A

 d
er

 V
er

or
dn

un
g 

(E
G

) N
r. 

13
34

/2
00

8 
w

ird
 w

ie
 fo

lg
t g

eä
nd

er
t: 

(1
) 

D
er

 E
in

tra
g 

fü
r F

L-
N

r. 
02

.0
93

 e
rh

äl
t f

ol
ge

nd
e 

Fa
ss

un
g:

 

„ 

02
.0

93
 

(Z
)-

N
on

-6
-e

n-
1-

ol
 

35
85

4-
86

-5
 

32
4 

10
29

4 
 

 
 

JE
C

FA
 “ 

(2
) 

D
er

 E
in

tra
g 

fü
r F

L-
N

r. 
02

.1
10

 e
rh

äl
t f

ol
ge

nd
e 

Fa
ss

un
g:

 

„ 

02
.1

10
 

2,
6-

D
im

et
hy

lh
ep

t-6
-e

n-
1-

ol
 

36
80

6-
46

-9
 

34
8 

  

M
in

de
st

en
s 

90
 %

; 
se

ku
nd

är
e 

K
om

po
ne

nt
e 

5-
10

 %
 

2,
6-

D
im

et
hy

l-5
-

he
pt

en
-1

-o
l 

  
  

JE
C

FA
 “ 

(3
) 

D
er

 E
in

tra
g 

fü
r F

L-
N

r. 
02

.1
45

 e
rh

äl
t f

ol
ge

nd
e 

Fa
ss

un
g:

 

„ 

02
.1

45
 

2,
6-

D
im

et
hy

lo
ct

a-
1,

5,
7-

tri
en

-3
-o

l 
29

41
4-

56
-0

 
 

  
  

  
 

EF
SA

 

“ 

(4
) 

D
er

 E
in

tra
g 

fü
r F

L-
N

r. 
02

.1
94

 e
rh

äl
t f

ol
ge

nd
e 

Fa
ss

un
g:

 

„ 

02
.1

94
 

O
ct

a-
1,

5-
di

en
-3

-o
l 

83
86

1-
74

-9
 

 
  

  
  

 
EF

SA
 

“ 



 

D
E 

5 
  

D
E 

(5
) 

D
er

 E
in

tra
g 

fü
r F

L-
N

r. 
02

.2
11

 e
rh

äl
t f

ol
ge

nd
e 

Fa
ss

un
g:

 

„ 

02
.2

11
 

U
nd

ec
a-

1,
5-

di
en

-3
-o

l 
56

72
2-

23
-7

 
 

  
  

  
 

EF
SA

 

“ 

(6
) 

D
er

 E
in

tra
g 

fü
r F

L-
N

r. 
02

.2
29

 e
rh

äl
t f

ol
ge

nd
e 

Fa
ss

un
g:

 

„ 

02
.2

29
 

(-
)-

3,
7-

D
im

et
hy

l-6
-o

ct
en

-1
-o

l 
75

40
-5

1-
4 

 
  

M
in

de
st

en
s 9

0 
%

 c
is

-
Is

om
er

; s
ek

un
dä

re
 

K
om

po
ne

nt
en

 2
-6

 %
 

do
pp

el
t u

ng
es

ät
tig

te
 u

nd
 

ge
sä

tti
gt

e 
C

10
-A

lk
oh

ol
e,

 
2-

4 
%

 C
itr

on
el

ly
la

ce
ta

t, 
2-

3 
%

 C
itr

on
el

la
l 

  
 

EF
SA

 

“ 

(7
) 

D
er

 E
in

tra
g 

fü
r F

L-
N

r. 
02

.2
52

 e
rh

äl
t f

ol
ge

nd
e 

Fa
ss

un
g:

 

„ 

02
.2

52
 

4,
8-

D
im

et
hy

l-3
,7

-n
on

ad
ie

n-
2-

ol
 

67
84

5-
50

-5
 

18
41

 
  

  
  

 
EF

SA
 

“ 

(8
) 

D
er

 E
in

tra
g 

fü
r F

L-
N

r. 
05

.0
26

 e
rh

äl
t f

ol
ge

nd
e 

Fa
ss

un
g:

 

„ 

05
.0

26
 

o-
To

lu
al

de
hy

d 
52

9-
20

-4
 

 
  

  
  

 
EF

SA
 

“ 



 

D
E 

6 
  

D
E 

(9
) 

D
er

 E
in

tra
g 

fü
r F

L-
N

r. 
05

.0
28

 e
rh

äl
t f

ol
ge

nd
e 

Fa
ss

un
g:

 

„ 

05
.0

28
 

m
-T

ol
ua

ld
eh

yd
 

62
0-

23
-5

 
 

  
  

  
 

EF
SA

 

“ 

(1
0)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

05
.0

29
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

05
.0

29
 

p-
To

lu
al

de
hy

d 
10

4-
87

-0
 

 
  

  
  

 
EF

SA
 

“ 

(1
1)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

05
.0

85
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

05
.0

85
 

(Z
)-

H
ep

t-4
-e

na
l 

67
28

-3
1-

0 
32

0 
21

24
 

M
in

de
st

en
s 9

3 
%

 d
er

 Z
-

Fo
rm

 v
on

 H
ep

t-4
-e

na
l; 

se
ku

nd
är

e 
K

om
po

ne
nt

e 
2-

5 
%

 d
er

 E
-F

or
m

 v
on

 H
ep

t-
4-

en
al

 

 
 

JE
C

FA
 “ 

(1
2)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

05
.1

37
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

05
.1

37
 

D
ec

-4
(c

is)
-e

na
l 

21
66

2-
09

-9
 

 
  

M
in

de
st

en
s 9

0 
%

; 
se

ku
nd

är
e 

K
om

po
ne

nt
e 

m
in

de
st

en
s 5

 %
 tr

an
s-

Is
om

er
 

  
 

EF
SA

 



 

D
E 

7 
  

D
E 

“ 

(1
3)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

05
.1

82
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

05
.1

82
 

2,
6,

6-
Tr

im
et

hy
lc

yc
lo

he
x-

2-
en

-1
-

ca
rb

ox
al

de
hy

d 
43

2-
24

-6
 

  
  

  
  

 
EF

SA
 

“ 

(1
4)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

07
.1

90
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

07
.1

90
 

O
ct

a-
1,

5-
di

en
-3

-o
n 

 
65

21
3-

86
-7

 
18

48
 

  

M
is

ch
un

g 
vo

n 
St

er
eo

is
om

er
en

: 6
0-

90
 %

 
E-

Fo
rm

 u
nd

 1
0-

40
 %

 Z
-

Fo
rm

 

  
 

EF
SA

 

“ 

(1
5)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

07
.1

98
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

07
.1

98
 

Ps
eu

do
-io

no
n 

14
1-

10
-6

 
 

11
19

1 
  

  
 

EF
SA

 

“ 

(1
6)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

07
.2

02
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

07
.2

02
 

2,
6,

6-
Tr

im
et

hy
lc

yc
lo

he
x-

2-
en

-1
-o

n 
20

01
3-

73
-4

 
 

  
  

  
 

EF
SA

 

“ 



 

D
E 

8 
  

D
E 

(1
7)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

07
.2

04
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

07
.2

04
 

3,
3,

6-
Tr

im
et

hy
lh

ep
ta

-1
,5

-d
ie

n-
4-

on
 

54
6-

49
-6

 
 

  
  

  
 

EF
SA

 

“ 

(1
8)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

07
.2

55
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

07
.2

55
 

l-P
ip

er
ito

n 
45

73
-5

0-
6 

18
56

 
  

  
  

 
EF

SA
 

“ 

(1
9)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

08
.0

04
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

08
.0

04
 

M
ilc

hs
äu

re
 

50
-2

1-
5 

93
0 

4 
  

  
  

EF
SA

 

“ 

(2
0)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

09
.0

16
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

09
.0

16
 

M
en

th
yl

ac
et

at
 

16
40

9-
45

-3
 

43
1 

20
6 

  
  

  
JE

C
FA

 “ 



 

D
E 

9 
  

D
E 

(2
1)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

09
.1

31
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

09
.1

31
 

D
L-

Is
ob

or
ny

lp
ro

pi
on

at
 

27
56

-5
6-

1 
13

91
 

 4
12

 
  

  
 

EF
SA

 

“ 

(2
2)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

09
.1

32
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

09
.1

32
  

B
en

zy
lp

ro
pi

on
at

 
12

2-
63

-4
 

84
2 

41
3 

 
 

 
EF

SA
 

“ 

(2
3)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

09
.2

66
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

09
.2

66
 

H
ex

yl
-2

-b
ut

en
oa

t 
19

08
9-

92
-0

 
18

07
 

10
68

8 
 

 
 

EF
SA

 

“ 

(2
4)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

09
.5

62
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

09
.5

62
 

tra
ns

-3
-H

ex
en

yl
fo

rm
ia

t 
56

92
2-

80
-6

 
 

  
  

  
 

EF
SA

 

“ 



 

D
E 

10
 

  
D

E 

(2
5)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

09
.5

78
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

09
.5

78
 

H
ex

yl
-(

E)
-b

ut
-2

-e
no

at
 

16
17

-2
5-

0 
 

10
68

8 
  

  
  

EF
SA

 

“ 

(2
6)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

09
.5

96
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

09
.5

96
 

Is
op

en
ty

l-(
Z)

-b
ut

-2
-e

no
at

 
10

48
2-

55
-0

 
 

  
  

  
 

EF
SA

 

“ 

(2
7)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

09
.8

54
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

09
.8

54
 

ci
s-

3-
H

ex
en

yl
-2

-m
et

hy
lb

ut
an

oa
t 

53
39

8-
85

-9
 

 
  

  
  

 
EF

SA
 

“ 

(2
8)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

09
.8

58
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

09
.8

58
 

Ph
en

yl
m

et
hy

l-2
-m

et
hy

l-2
-b

ut
en

oa
t 

67
67

4-
41

-3
 

 
  

M
is

ch
un

g 
vo

n 
St

er
eo

is
om

er
en

: 6
0-

90
 %

 
E-

Fo
rm

 u
nd

 1
0-

40
 %

 Z
-

Fo
rm

 

  
 

EF
SA

 

“ 



 

D
E 

11
 

  
D

E 

(2
9)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

09
.8

80
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

09
.8

80
 

(Z
)-

H
ep

t-4
-e

n-
2-

yl
bu

ta
no

at
 

94
08

8-
12

-7
 

 
 

 
 

 
EF

SA
 

“ 

(3
0)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

09
.9

36
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

09
.9

36
 

4,
8-

D
im

et
hy

l-3
,7

-n
on

ad
ie

n-
2-

yl
ac

et
at

 
91

41
8-

25
-6

 
18

47
 

  
  

  
 

EF
SA

 

“ 

(3
1)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

12
.0

75
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

12
.0

75
 

M
et

hy
lp

ro
p-

1-
en

yl
di

su
lfi

d 
59

05
-4

7-
5 

56
9 

11
71

2 

M
in

de
st

en
s 9

0 
%

; 
se

ku
nd

är
e 

K
om

po
ne

nt
en

 3
-

4 
%

 D
im

et
hy

ld
is

ul
fid

 u
nd

 
3-

4 
%

 D
i-1

-
pr

op
en

yl
di

su
lfi

d 

  
  

JE
C

FA
 “ 



 

D
E 

12
 

  
D

E 

(3
2)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

12
.0

86
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

12
.0

86
 

S-
M

et
hy

l-2
-m

et
hy

lb
ut

an
th

io
at

 
42

07
5-

45
-6

 
48

6 
  

  
  

  
JE

C
FA

 “ 

(3
3)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

12
.2

73
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

12
.2

73
 

3-
(M

et
hy

lth
io

)h
ep

ta
na

l 
51

75
5-

70
-5

 
16

92
 

  
M

in
de

st
en

s 9
2 

%
; 

se
ku

nd
är

e 
K

om
po

ne
nt

e 
5-

7 
%

 (E
)-

H
ep

t-2
-e

na
l 

  
  

EF
SA

 

“ 

(3
4)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

13
.0

28
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

13
.0

28
 

2-
B

ut
yl

-5
 o

de
r 6

-k
et

o-
1,

4-
di

ox
an

 
65

50
4-

95
-2

 
14

84
 

22
06

 
  

  
  

EF
SA

 

“ 

(3
5)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

13
.1

70
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

13
.1

70
 

2S
-c

is
-T

et
ra

hy
dr

o-
4-

m
et

hy
l-2

-(
2-

m
et

hy
l-

1-
pr

op
en

yl
)-

2H
-p

yr
an

 
30

33
-2

3-
6 

 
  

  
  

 
EF

SA
 

“ 



 

D
E 

13
 

  
D

E 

(3
6)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

13
.1

90
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

13
.1

90
  

3-
((

2-
M

et
hy

l-3
-f

ur
yl

)th
io

)-
2-

bu
ta

no
n 

61
29

5-
44

-1
 

15
25

 
 

 
 

 
EF

SA
 

“ 

(3
7)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

14
.0

67
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

14
.0

67
 

2-
Et

ho
xy

-3
-m

et
hy

lp
yr

az
in

 
32

73
7-

14
-7

 
79

3 
11

92
1 

M
in

de
st

en
s 8

2 
%

 2
-

Et
ho

xy
-3

-m
et

hy
lp

yr
az

in
. 

Se
ku

nd
är

e 
K

om
po

ne
nt

en
 

15
 %

 2
-E

th
ox

y-
5-

m
et

hy
lp

yr
az

in
 (C

A
S-

N
r. 

67
84

5-
34

-5
) o

de
r 2

-
Et

ho
xy

-6
-m

et
hy

lp
yr

az
in

 
(C

A
S-

N
r. 

53
16

3-
97

-6
) 

  
 

EF
SA

 

“ 

(3
8)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

15
.1

34
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

15
.1

34
 

2,
5-

D
ih

yd
ro

xy
-1

,4
-d

ith
ia

n 
40

01
8-

26
-6

 
55

0 
  

M
is

ch
un

g 
vo

n 
St

er
eo

is
om

er
en

: 2
5-

30
 %

 
(2

R
,5

S 
un

d 
2R

,5
R

)u
nd

 7
0-

75
 %

 (2
S,

5R
 u

nd
 2

R
,5

S)
  

  
 

EF
SA

 

“ 



 

D
E 

14
 

  
D

E 

(3
9)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

16
.0

95
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

16
.0

95
 

N
-[

(2
E)

-3
,7

-D
im

et
hy

l-2
,6

-o
ct

ad
ie

n-
1-

yl
]-

cy
cl

op
ro

pa
nc

ar
bo

xa
m

id
  

74
42

51
-9

3-
2 

17
79

 
  

  
  

 
EF

SA
 

“ 

(4
0)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

16
.1

23
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

16
.1

23
 

(1
R

,2
S,

5R
)-

N
-(

4-
M

et
ho

xy
ph

en
yl

)-
5-

m
et

hy
l-2

-(
1-

m
et

hy
le

th
yl

)c
yc

lo
he

xa
nc

ar
bo

xa
m

id
 

68
48

9-
09

-8
 

 
 

 
 

 
EF

SA
 

“ 

(4
1)

 
D

er
 E

in
tra

g 
fü

r F
L-

N
r. 

17
.0

15
 e

rh
äl

t f
ol

ge
nd

e 
Fa

ss
un

g:
 

„ 

17
.0

15
 

D
L-

M
et

hy
lm

et
hi

on
in

su
lfo

ni
um

ch
lo

rid
 

34
93

-1
2-

7 
14

27
 

76
1 

  
  

  
EF

SA
 

“ 




